
ỦY BAN NHÂN DÂN 

 TỈNH LAI CHÂU 

 

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày      tháng     năm 2024 
 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Phương pháp Đo lường sự hài lòng của người dân  

đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn  

tỉnh Lai Châu giai đoạn 2024-2026 
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LAI CHÂU 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 tháng 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ 

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính 

phủ ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 

2021 - 2030;  

Căn cứ Quyết định số 979/QĐ-BNV ngày 18 tháng 11 năm 2020 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ phê duyệt Đề án “Hệ thống ứng dụng công nghệ thông tin 

đánh giá cải cách hành chính và đo lường sự hài lòng của người dân đối với sự 

phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước giai đoạn 2021 - 2030”; 

Căn cứ Quyết định số 1001/QĐ-BNV ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Bộ 

trưởng Bộ Nội vụ ban hành Phương pháp Đo lường sự hài lòng của người dân 

đối với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước giai đoạn 2023 - 2026; 

Căn cứ Nghị quyết số 08-NQ/TU ngày 20 tháng 5 năm 2021 của Ban 

Chấp hành Đảng bộ tỉnh về đẩy mạnh cải cách hành chính, cải thiện môi trường 

đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh giai đoạn 2021-2025, 

định hướng đến 2030; 

Căn cứ Kế hoạch số 2943/KH-UBND ngày 20 tháng 9 năm 2021 của Uy 

ban nhân dân tỉnh về Cải cách hành chính tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2030; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 989/TTr-SNV ngày 

29/5/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành Phương pháp Đo lường sự hài lòng của người dân đối 

với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai 

đoạn 2024-2026 (có phương pháp và phiếu khảo sát kèm theo). 



2 

 

 

 

Điều 2. Giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên 

quan tổ chức, triển khai thực hiện Phương pháp này để đo lường sự hài lòng của 

người dân trong phạm vi toàn tỉnh. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh; Chủ 

tịch UBND các huyện, thành phố và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên 

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- TT. Tỉnh ủy, TT. HĐND tỉnh (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Vụ CCHC, Bộ Nội vụ (b/c); 

- Cổng thông tin điện tử tỉnh;  

- Trang Thông tin điện tử cải cách hành chính tỉnh; 

- Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;  

- Báo Lai Châu; 
- Lưu: VT, Ks5. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Tống Thanh Hải 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-06-18T07:49:24+0700
	Tống Thanh Hải


		2024-06-18T08:47:52+0700


		2024-06-18T08:47:52+0700


		2024-06-18T08:47:52+0700


		2024-06-18T08:47:52+0700




